04 国际
2025年7月5日星期六
值班主任：许亮 责任编辑：胡世福
版式：王苗 校对：黄红花

桂林片区（三期）城市更新项目外扩路网位于琼山

区滨江街道办（详见附图）。经核查，拟将上述宗地中未

登记发证部分的1208.74平方米集体土地所有权人确认

为滨江街道办城东社区洋上居民小组。

凡对上述土地权属有异议的，请在我局公布之日起

15个工作日内，以书面形式并持有关证据到我局琼山分

局申诉，逾期不主张申诉则视该土地权属无异议，我局

将依法确权。

特此通告

联系人：符女士，电话：65809392。
海口市自然资源和规划局

2025年7月3日

海资规琼山〔2025〕301号海口市自然资源和规划局
关于桂林片区城市更新三期项目至博雅片区城市更新二期项目

规划路土地权属异议征询通告

遗失声明
● 冯 金 玲（ 身 份 证 号 码 ：

46000419691204542X）不慎遗失海口市

龙华区农村集体经济组织股权证，证号：

GQZ460106104203020030，声明作废。

●海南橙联科技有限公司（统一社

会信用代码：91460000MACR51QW08）
遗失公章一枚，声明作废。

遗失声明
●海南鸿历建筑劳务有限公司

（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91460100MA5U23H27H）遗失公章、财

务专用章、发票专用章，声明作废。

●王淑萍不慎遗失美丽沙 1601-
10- 701 收 据 ，编 号 ：HN2025945、
HN2025946、HN2026693，声明作废。

遗失声明
●海口秀英艺哥烟酒行（统一社

会 信 用 代 码 ：

92460000MA5TDMJ8XX）遗失公章一

枚，声明作废。

●海口琼山喜膳餐饮店遗失食品

经 营 许 可 证 副 本 ，许 可 证 编 号 ：

JY24601073031777，声明作废。

遗失声明
●潘碧霞不慎遗失海口市镇海村

片区——滨涯村旧城改造（一期）工程

项目房号确认单，档案编号：3-223，现
场编号：C17，房号：10 栋 1 单元 2101
房，声明作废。

作废声明
●海南中试投资有限公司（统一

社 会 信 用 代 码 ：

91460000MAC5HFNW5T）公章损坏，

声明作废。

公 告

声 明

注销公告
海口市秀英区欣乐奇幼儿园（统一

社 会 信 用 代 码 ：

52460105MJP247200R），于 2025年 6月
23日经理事会决议，拟向登记机关申请

注销登记，根据《民办非企业单位登记

管理暂行条例》规定，由范慧瑛、涂志

超、符蔓雪、王亮、梁冰云、王佳佳、李楠

组成清算组负责注销前的清算工作，请

债权人于本公告发布之日起 45日内向

清算小组书面申报债权债务。地点：海

口市美兰区海府路 59号，联系人：范慧

瑛，联系方式：13707560813，特此公告。

声 明

地址：（570206）海口市南沙路69号 电话：66829805 广告部：66829818 传真：66826622 广告许可证：海工商广字第008号 发行部：66660806 海口日报社印务有限责任公司印刷 电话：66829788 定价：1.5元

新华社日内瓦7月3日电 世界气象组织3日
发布公报说，欧洲多地正经历极端高温天气，导致

空气污染激增，野火风险加大，居民日常生活受到

严重影响。

根据公报，西班牙南部数日前记录到了46摄
氏度的高温。法国大部分省 7月 1日和 2日处于

高温警报下，多地气温超过40摄氏度，且该国6月
30日经历了有记录以来 6月最热的一天。7月 3
日，高温蔓延到本就持续遭受干旱侵袭的欧洲多

国，奥地利、波黑、塞尔维亚和斯洛文尼亚均发布

了高温红色警报。葡萄牙、意大利、希腊、德国等

国也在经历高温“烤”验。

公报说，本次席卷欧洲的热浪源自非洲大陆，

高压系统形成“热穹顶”效应，将空气压缩至地表

附近，导致气温升高。稀薄或缺失的云层使得太

阳辐射直达地表，进一步加剧了高温现象，这类天

气模式可持续数日甚至数周，促成大范围高强度

的热浪。由于城市热岛效应，极端高温对人类健

康的影响在城市中更明显。同时，极端高温还会

增加空气污染和野火风险。

公报说，今年 6 月欧洲多地出现创纪录高

温，其异常性不仅体现在强度上，还在于发生时

间的变化上，因为极端高温通常出现在盛夏时

节。除欧洲外，美洲、非洲、亚洲部分地区也正经

历远高于平均水平的气温，而在正值冬季的南半

球，阿根廷、智利、巴拉圭等国家 6月经历了破纪

录的寒潮。

公报指出，受人类活动引发的气候变化影

响，极端高温正变得越来越频繁和强烈。各国

气象水文部门发出的预警以及协调制定的高温

与健康行动计划，对于保障公众安全和福祉正变

得愈加重要。

新华社基辅7月4日电（记者

李东旭）乌克兰空军 4日称，3日夜

间至 4 日凌晨，俄军使用 539 架无

人机和 10 余枚导弹对乌发动大规

模空袭，空袭主要方向是基辅。这

是继 6月 29日俄军大规模空袭后，

俄方再次升级空袭规模。乌克兰

总统泽连斯基说，乌克兰度过“残

酷的不眠之夜”，敦促美国继续提

供防空武器。

乌空军在社交媒体发文称，俄

军从库尔斯克州、奥廖尔州、布良斯

克州、罗斯托夫州、克拉斯诺达尔边

疆区等地向乌发射539架无人机，其

中超过 330架为攻击型无人机。俄

军还从利佩茨克州、布良斯克州、库

尔斯克州和沃罗涅日州发射1枚“匕

首”高超音速导弹和10枚“伊斯坎德

尔”导弹。截至当地时间 8时（北京

时间 13时），乌防空火力共拦截 476
架无人机和 2枚导弹，乌 8处地点遭

袭击，33处地点被导弹和无人机碎

片击中。

基辅市长克利奇科在社交媒体

上说，空袭造成基辅至少 23 人受

伤。乌内务部长克利缅科说，基辅

教育、医疗和交通基础设施受损。

乌国家紧急情况局称，空袭造成基

辅多栋公寓楼受损，超过450名救援

人员和约100台设备投入救援。

“这是规模最大的空袭之一。”

当地时间 10时（北京时间 15时）许，

泽连斯基在社交媒体上写道：“直到

9时许，基辅的空袭警报才解除。这

是个残酷的不眠之夜。”

泽连斯基称，乌克兰空袭警报

响起的时间，与美国总统特朗普与

俄罗斯总统普京通话时间“几乎同

步”。他再次指责俄无意结束冲突，

并表示，乌伙伴继续支持乌防御弹

道导弹至关重要，“‘爱国者’系统及

其导弹是真正的生命守护者”。泽

连斯基敦促加大对俄制裁，并称“这

取决于我们的伙伴，尤其是美国”。

普京与特朗普 3 日通电话。

特朗普说，双方讨论了多个事项，

“但没有取得任何进展”。特朗普

政府 1 日证实暂停对乌部分军

援。特朗普 3 日说，美国须“先确

保我们自己拥有足够的武器”。

他指责拜登政府对乌军援“掏空

了我们整个国家”。

6月24日，在荷兰海牙，乌克兰
总统泽连斯基在北约峰会期间对记者
讲话。 新华社记者 赵丁喆 摄

俄罗斯发射
“进步MS-31”货运飞船

新华社莫斯科7月3日电（记者刘恺）俄罗斯

国家航天集团 3日宣布，俄罗斯当天从位于哈萨

克斯坦境内的拜科努尔航天发射场发射“进步

MS-31”货运飞船，为国际空间站运送货物。

俄国家航天集团说，莫斯科时间 3日 22时 32
分（北京时间 4日 3时 32分），“进步MS-31”货运

飞船搭乘“联盟-2.1a”运载火箭发射升空，随后成

功进入预定轨道。飞船计划于6日与国际空间站

对接，并在轨停留167天。

“进步MS-31”飞船此次为国际空间站送去

超过2.6吨货物，包括用于补充和维修空间站的设

备和消耗品、实验装置、空间站所需燃料、饮用水

及食品。

7月2日，在意大利锡耶纳，游客在田野广场
冲凉。 新华社发

世界气象组织：

极端高温席卷欧洲

这是7月3日在

美国首都华盛顿拍摄

的美国国会大厦。

美国国会众议院

3日下午以218票赞

成、214票反对的表决

结果通过了总统特朗

普推动的“大而美”税

收与支出法案。

新华社记者 胡友松 摄

美国会众议院通过“大而美”税收和支出法案

国际观察

乌克兰遭美“减援”前线态势如何？
分析人士认为此举将削弱乌防空能力，俄军短期仍难取得决定性突破

俄罗斯总统普京与美国总

统特朗普3日通电话，双方就乌

克兰问题等议题交换意见。特

朗普当天晚些时候称，通话“没

有取得任何进展”。普京表示，

俄罗斯不会放弃在乌克兰实现

既定目标。

美方日前暂停对乌克兰的

部分军援，令正承受俄罗斯夏

季攻势的乌克兰备受压力。分

析人士认为，美方出于优先保

障自身防务需求和向乌克兰、

欧洲盟友施压的双重考量，暂

停对乌部分军援，此举将削弱

乌防空能力。俄军目前占据一

定优势，但短期内仍难取得决

定性突破。

俄军大规模空袭乌克兰
泽连斯基敦促美国提供武器

乌方防空承压

美国白宫和五角大楼 1日证实，

美国暂停对乌克兰的部分军援。乌

外交部副部长玛丽安娜·贝莎 2日呼

吁美方不要拖延对乌军援，同时强调

继续向乌方交付武器装备特别是防

空武器的重要性。

据多家美国媒体报道，被叫停的美

方军援包括“爱国者”防空系统导弹、155
毫米高爆榴弹炮炮弹以及“狱火”导弹

等。美国《华尔街日报》2日说，已运至

波兰的超过40枚“爱国者”和“毒刺”防

空导弹已停止运往乌克兰。

俄罗斯近日加大对乌导弹和无人机

袭击，乌方防空体系短板突显。乌方称，

俄军6月28日夜间至29日凌晨向乌方发

射477架无人机以及60枚弹道导弹和巡

航导弹，是俄军迄今“最大规模空袭”。

有分析指出，美方暂停部分军援

将令乌防空体系雪上加霜。乌克兰前

议会议员莱西娅·奥罗别茨说，美制

“爱国者”防空系统对于乌方抵御俄导

弹袭击“至关重要且不可替代”。乌克

兰国家战略研究所军事分析师尼古

拉·比利耶斯科夫认为，鉴于俄罗斯正

在提升近程弹道导弹产量，若乌方无

法获得更多“爱国者”防空系统导弹将

严重影响乌防空能力。

美方双重考量

舆论认为，美方暂停对乌部分军

援有双重原因。一方面，在长期对乌

大规模军援的背景下，美国近来又需

要应对伊朗对以色列本土和美国在

中东军事基地的反击与威胁，导致美

方武器库存迅速消耗。

美国副防长埃尔布里奇·科尔比

日前在一份声明中说，五角大楼“正在

严格审查和调整”对乌军援方式，以符

合结束冲突的目标，同时保持“对国防

优先事项的战备状态”。特朗普 3日
对媒体表示，美国必须“先确保我们自

己拥有足够武器”。

另一方面，美方此举还被认为有

向盟友施压之意。特朗普政府上台

以来一直试图推动俄乌停火，同时寻

求把向乌克兰提供安全保障的“包

袱”甩给欧洲盟友，继而使美国从欧

洲安全事务中抽身。

美国彭博社报道，美副防长科尔

比是此次暂停对乌部分军援的主要

推动者，他认为美国在海外军事开支

上承担过多，欧洲应“多分担”。乌前

议会议员奥罗别茨说，不排除美方此

举是在向乌克兰和欧洲国家施压。

乌克兰国家战略研究所军事分析师

尼古拉·比利耶斯科夫认为，美方暂停对乌

军援对于推动停火谈判的效果是未知数，

因为“俄方参与谈判的动力可能会减弱”。

俄总统助理乌沙科夫披露，特朗

普3日与普京通话时再次提出有关尽

快停止对抗的问题。但普京强调，俄

方不会放弃在乌克兰实现既定目标。

战事依然胶着

乌方目前在战场上承受俄方的攻

势压力。卢甘斯克地区领导人列昂尼

德·帕谢奇尼克6月30日表示，俄军已

控制卢甘斯克全境。乌军总司令瑟尔

斯基近日表示，俄军集结11万重兵准

备攻打乌东部重镇波克罗夫斯克。

俄军还向第聂伯罗彼得罗夫斯克

州发起进攻。乌武装部队总参谋部2
日称，俄军不断派出步兵和侦察小队试

图进入该州达奇涅村，遭乌方击溃。达

奇涅村距第聂伯罗彼得罗夫斯克州一

处乌军重要后勤枢纽仅28公里。

面对俄军攻势，乌方一面在前线

抵抗，一面继续打击俄后方高价值目

标。俄方3日证实，俄海军副总司令米

哈伊尔·古德科夫等多名军官日前在俄

库尔斯克州执行任务时丧生，古德科夫

事发时所在指挥部遭导弹袭击。

媒体和分析人士认为，俄方目前

具备人力和弹药方面的优势，但战场

激烈胶着形势短期内不会出现决定

性变化。

美国《华盛顿邮报》报道，俄军已

在乌东地区展开夏季攻势，利用其在

人力、火炮和导弹方面优势缓慢推

进。美国智库卡内基国际和平研究院

高级研究员达拉·马西科特认为，俄军

目前占据一些优势，但并非“一个庞然

大物在整条战线上推进”，前线作战环

境对俄乌双方而言仍然非常复杂。

俄罗斯军事分析人士伊恩·马特

维耶夫说，俄军在夏季攻势中或许能

增加数千平方公里控制区域，但俄军

在情报、后勤等方面存在短板，或难以

在战场上实现显著突破。

（新华社北京7月4日电 记者

刘品然 刘赞）

6

月12

日
，乌
克
兰
军
人
家
属
在
医
疗
救
助
点
举
着
失
踪
人
员
海

报
寻
求
帮
助
。

新
华
社
发